
 

Nr.7(234) Nautrēnu pagasta pārvaldes informatīvais izdevums 

      Nautrēnu Ziņas      
19.09.2018 

 
Informācija lauksaimniekiem. 

 

Atbalsta pasākumi 

 
Lauku atbalsta dienesta mājaslapā var izlasīt          
informāciju par atbalsta pasākumu “Ieguldījumi mate-
riālajos aktīvos” (pa vecam – modernizācija). 
Iesniegumu pieņemšana notiks no šī gada 15.oktobra 
līdz 15. novembrim.  
 
Ir  dažas izmaiņas.  Projektiem, kuros plānota 
kūstsmēslu krātuves izbūve, sola papildus atbalsta 
intensistāti. Ja saimniecībai ir nosacījums, ka 
kūstmēslu krātuve ir obligāta (atkarībā no dzīvnieku 
vienību skaita, turēšanas veida), bet nosacījums līdz 
2019.gadam nebūs izpildīts, turpmāk saimniecība  
nevarēs startēt projektos. Šī būs pēdējā kārta, kur tiks 
atbalstītas investīcijas krātuvēm. 
 
Jaunu kombainu vai traktoru varēs iegādāties tikai tad, 
ja šajā plānošanas periodā jau nav pirkti. 
 
Gandrīz neticās, tomēr nākošā gada vasarā sola 
atvērt vēl vienu kārtu mazo saimniecību atbalstam. 

Nosacījumi, domājams, būtiski nemainīsies. Ja 
interese, LAD mājas lapā pie atbalsta 
veidiem var palasīt vecos noteikumus. Viens 
no nosacījumiem bija par  gada kopējo neto 
apgrozījumu iepriekšējā noslēgtajā gadā 
pirms projekta iesnieguma iesniegšanas vai 
saimniecības ekonomiskā lieluma standarta 
izlaides (SI) vērtību projekta iesnieguma 
iesniegšanas dienā. Summai jābūt vismaz 2 
000 euro, neviens no rādītājiem 
nedrīkst  pārsniegt 15 000 euro  

 
Jaunie lauksaimnieki!  
 
Nākošgad aptuveni uz 50 projektiem tiks atvērta viena 
kārta. Šie 50 – visā Latvijā, nebūs reģionālā sadalīju-
ma. Akcents uz iegādēm, kādas nav iespējamas citās 
aktivitātēs. Tas gan liks padomāt, ko un kā. 
 
No 1.oktobra līdz 1.novembrim bioloģiskās shēmas 

dalībniekiem LAD jāpiesakās atbalsta saņemšanai. Uz 
kuriem tas attiecas, zina paši. Iesniegums jāaizpilda 

EPS. 

Ikdienišķās lietas saimniecībās 
 
Savlaicīgi veiciet pirmdokumentu sakārtošanu. Ļoti 
daudz neizdarības atklājas pārbaudēs. Kas nav                
izdarīts, jāizdara. Fiksējam datumus, kas, kad 
veicams. Labi noder sienas kalendārs. Var izveidot 
gada grafiku, - izdari, atzīmē. Priekš parolēm,            
lietotājvārdiem iekārtojam klades, blociņus. Jāsakārto 
lietas, kuras vajadzīgas priekš sevis, par kurām katrs 
pats ir atbildīgs. Nemaz tik daudz laika tam nevajag.   
Ganāmpulku apsaimniekotāji! Veicot darbības, darīju-
mus, jāpārliecinās, vai viss izdarīts līdz galam. 

Piemēram, ja dzīvnieku pārvietošanas deklarāciju 
aizpilda papīra formātā, abas veidlapas obligāti                   

jāiesniedz Lauksaimniecības datu centrā. Darījumu 
veicot elektroniski, dzīvnieka pārvietotājs pazino 
IZIEŠANU, saņēmējs paziņo IENĀKŠANU.                   

Ja pārvietotājs datus ievada elektroniski, bet 
saņēmējam nav noslēgts līgums par datu ievadīšanu 

elektroniski, tad pārvietotājs izprintē deklarāciju, kuru 
saņēmējs aizpilda līdz galam un nogādā LDC. Tieši 

pie pārvietošanas visvairāk kļūdu. 

                                * * * * * 

27. oktobrī plkst.19.00 
sporta hallē - KN 

 

uz kopīgu dziesmu, deju, atmiņu vakaru  
tiks gaidīti visi, kuri darbojās, kuru     
darbība bija saistīta ar  saimniecību 

 “ Nautrēni”, kolhozu “ Liesma”. 
Līdzi groziņš. 

Izlasiet, nododiet ziņu citiem. 
Par ierašanos lūgums paziņot līdz 24.oktobrim 

(64628805, 26363203, 25645875). 
 

Balles muzikants -  Zintis Krakops. 
 

Līdz 27.oktobrim vēl var kas precizēties.               
Interesējieties. 

 

Anastasija Saleniece,  
LLKC Rēzeknes nodaļas lauku attīstības konsultante 



 

                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

   Mazpulka 
ziņas 
 
   15. septembrī 
Nautrēnu maz-
pulka 3 mazpul-
cēni , vecāks un 
vadītāja piedalī-
jās akcijā 
''Katram savu 
Laimes koku'' 
Stoļerovā.  
Pie pagasta dīķa 
malā stādījām 
ceriņu aleju.  
Katrs roku pieli-
ka radošajās 
padomnīcās. 
Izspēlējām 
ALAAS vides 
galda spēles''100 

jautājumi par atkritumiem''. 
Katrs dalībnieks Latvijas kartē iestādīja savu Laimes vēlējuma 
koku. Pasākums bija veltīts pasaules Lielajai talkai.  
 
 Mazpulka vadītāja Anita Šķestere 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                     Mazpulka vadītāja Anita Šķestere 
 

Lpp.2       NAUTRĒNU ZIŅAS      

         

Noslēgušās neformālās apmācības        
“Kļūsti par uzņēmēju 2” 

Sekojot tradīcijai, arī šogad tika organizētas neformā-
lās apmācības “Kļūsti par uzņēmēju 2”, kuru laikā 
jauniešiem bija iespēja izjust uzņēmējdarbības garu, 
satikt reālus uzņēmējus un saprast kā tas ir būt uzņē-
mējam.                
Neformālās apmācības ilga 3 dienas un norisinājās 
Nautrēnu pagasta Rogovkā.                                

   Pirmajā dienā jauniešiem bija iepazīšanās, sadarbības, 
komandu veidošanas aktivitātes. Pirmās dienas vakarā 
jaunieši arī ģenerēja idejas, ar kurām strādās nākamās 2 
dienas. Šogad aktivitātē “Vakars pie ugunskura” jaunie-
šiem bija iespēja satikties ar Saeimas pārstāvi. 
Otrajā dienā jauniešiem bija iespēja viesoties progresīvā 
uzņēmumā SIA NewFuels RSEZ, kas nodarbojas ar gra-
nulu ražošanu un koģenerāciju, kur mūs laipni izvadāja 

pa rūpnīcas teritoriju, izstāstīja, kā darbojas uzņēmums un 
atbildēja uz visiem jauniešu jautājumiem. 
Dienas otrajā pusē jaunieši veidoja savai idejai biznesa 
kanvas, jeb vienkāršotu biznesa plānu. Tas sniedza iespē-
ju izpētīt, vai ideju ir vērts attīstīt. Nometnes dalībnieki 
iedziļinājās savās idejās un tās analizējot nonāca pie seci-
nājumiem vai ir vērts ideju attīstīt tālāk. 
Vakarpusē Rogovkā ieradās ciemiņi no Kārsavas.  Juris 
Vorkalis pastāstīja par pašvaldības atbalstu Kārsavā, kā 
iedzīvotāji to izmanto. Par savu darbu stāstīja divas uzņē-
mējas -Antra Lipska un Marita Joņina. Antra nodarbojas 
ar maketēšanas pakalpojumiem, bet Marita ar fizioterapi-
jas pakalpojumu sniegšanu un zemeņu audzēšanu. Jaunie-
ši dzirdēja reālus stāstus par to, kā ar maziem ieguldīju-
miem var sākt savu uzņēmējdarbību. 
Noslēdzošajā dienā, pēc tā, kā jauniešiem jau bija izstrā-
dātas idejas un izstrādāts vienkāršots biznesa plāns, vi-
ņiem bija jāapgūst veidi, kā var piesaistīt investīcijas sa-
vas idejas attīstībai, kā arī savu produktu pārdot. To jaun-
ieši veiksmīgi izdarīja, mācoties veidot “lifta runu””, kur 
vienas minūtes laikā viņiem jāspēj pārliecināt investors, 
ka viņu produktam ir nākotne un ir vērts tajā ieguldīt nau-
du, kā ari veidoja nelielus reklāmas rullīšus, kur pasnie-
dza savu izveidoto produktu. 
 

          22.septembrī 20.00 
     Nautrēnu sporta hallē-KN 
 

Modes un talantu šovs 
*Jūgendstila modes skate sadarbībā 
ar apģērba zīmolu Mayra ( Rīga) 
*Gaigalavas, Maltas un Nautrēnu 
pagastu talanti 

                 22.00 Balle 
Spēlēs grupa 
„Ceļinieki” 

Ieeja uz balli 2.00 Eur 

https://www.facebook.com/Mayrafashionlv/


 
          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Lpp.3 19.09.2018 

Jauniešiem tika pastāstīts arī par Rēzeknes novada paš-
valdības atbalstu jaunajiem uzņēmējiem, par projektu konkursu 
iespējām un citiem atbalsta veidiem, ar kuru palīdzību var pie-
saistīt finansējumu savas idejas attīstībai. 
Veiksmīgi noslēdzās otrais cēliens pasākumam “Kļūsti par uz-
ņēmēju”, kura laikā jaunieši apguva jaunas prasmes un smēlās 
motivāciju veidot savu uzņēmumu. 
IUK Komercdarbības speciālisti. 

 
Guntis Klīdzējs 
Sanita Zunda  

________________________________________ 
 

Pludmales volejbola sacensības 
“Rogbīčs”Rogovkā 

 

Rogovkā tika īstenots iniciatīvu projekts – pludmales volejbola 
sacensības “Rogbīčs” jauniešiem vecuma posmā no 13 līdz 18 
gadiem. Sacensības norisinājās 25. jūlijā Nautrēnu vidusskolas 
pludmales volejbola laukumā. Kopumā bija pieteikušās piecas 
komandas – Agnese Tripane, Matīss Teodors Seleckis, Kristiāns 
Augstkalns (komanda “13+”); Oskars Ivulāns, Laura Lucatnika, 
Aigars Brīvers (komanda “Teikļinīki”); Jana Poļaka, Aleksandrs 
Dobrovoļskis, Raivis Olehnovičs (komanda “Dagda”); Ermīns 
Potašs, Artis Zvīdrs, Elīna Mičule (komanda “ZPD”); Alise 
Meļko, Jurģis Lipskis, Kristiāns Logins (komanda “Galvenais ir 
piedalīties”). Visas komandas spēlēja līdzvērtīgi. Spraigā cīņā 
pirmo vietu ieguva komanda “ZPD”, otrajā vietā palika koman-
da “Teikļinīki”, savukārt, trešo vietu ieguva komanda “Dagda”. 
Komandas tika apbalvotas ar kausiem, medaļām, diplomiem un 
dāvanām. Spēles tiesnesis bija Sandris Turlajs. 

Iniciatīvu projekts tika realizēts, pateicoties Rēzeknes novada 
pašvaldības Izglītības pārvaldes finansējumam un ar Nautrēnu 
pagasta pārvaldes atbalstu. 

   

Sacensību noslēgumā biedrība „Rogovkīši” pasniedza 
simpātiju balvu. To saņēma komanda „Teikļinīki”. 

Paldies visām komandām par piedalīšanos sacensībās! 

Dina Sjomkāne, 
Nautrēnu pagasta jaunatnes lietu speciāliste 

 
___________________________________ 
 

Veselības veicināšanas orientēšanās 
pasākums Rēzeknes novadā -Rogovkā. 

 
Pirms jaunā mācību gada sākuma, 30. augustā 

plkst.16.00 Rēzeknes novada Nautrēnu pagasta Rogovkā 
(reģistrēšanās pasākumam – Nautrēnu Sporta hallē) nori-
sinājās  veselības veicināšanas orientēšanās pasākums 
“Kāds ārsts kādu kaiti ārstē?”. Pasākumu Rēzeknes nova-
da pašvaldības projekta “Dzīvo veselīgi Rēzeknes nova-
dā!” ietvaros organizēja biedrība Sporta klubs “Magnen”. 
Aizraujošajā pasākumā tika apvienotas divas svarīgas un 
nozīmīgas lietas – orientēšanās sports un zināšanas veselī-
bas veicināšanas jomā.  

               Informācijai! 
 

 SIA "Ceļotprieks", adrese- Vienības iela 50, 
Kārsava, Kārsavas novads,  

 
  piedāvā vīzu noformēšanu braucienam uz  
Krieviju, Baltkrieviju un Ukrainu. 

 
Kontakinformācija- 
Marita Stepanova 

m.t. 29112897 
marita.stepanova@inbox.lv  

_______________________________________ 
 

Veselības istabas izbraukums Nautrēnos 
3.oktobrī plkst. 9.00  

 
“Bērnu psihoemocionālā audzināšana” - 

19.11.2018. - Nautrēnos (A. Brokāne) 11:30 - 14:30; 
 
“Ņirgāšanās, pazemojumi bērnu un   jauniešu 

vidū – kā rīkoties, ko darīt?” -  08.10.2018. - Nautrēnu 
v-skolā (A. Gailuma) 12:30-15:30  

 
“Disciplinēšanas paņēmieni – emociju pašre-

gulācijai un sirdsapziņas attīstības sekmēšanai” -  
26.11.2018. - Nautrēnu v-skolā (A. Gailuma)              
12:00-15:00  

http://marita.stepanova@inbox.lv


                  
 
 

 
 

Nr.3(222) papildinot, ka “tieši tāpēc šogad Samsung Skola nākotnei 
projektā “Skolēna digitālais IQ” liksim īpašu uzsvaru uz 
savstarpēji pieklājīgām un atbalstošām attiecībām ne tikai 
klātienē, bet arī digitālajā vidē.” 
  
Par Samsung Skola nākotnei 
Samsung Skola nākotnei ir digitālās izglītības iniciatīva, kas 
jau otro gadu realizē projektu “Skolēna digitālais IQ”, lai vei-
cinātu jēgpilnu digitālo tehnoloģiju izmantošanu. Tā ietvaros 
skolēni vecumā no 14 līdz 18 gadiem un citi interesenti tieš-
saistē tiek aicināti apgūt īpaši izstrādātu programmu digitālo 
prasmju pilnveidošanai un tehnoloģiju jēgpilnai izmantošanai. 
Kopš 2013. gada Samsung digitālās izglītības projektos darbā 
ar mūsdienu tehnoloģijām apmācīti vairāk nekā 235 skolotāji 
un direktori, un tie palīdzējuši uzlabot ikdienu vairāk nekā 
40 000 skolēnu. 
 
Plašāk par projektu: www.skolanakotnei.lv 

Iespēja uzzināt jaunāko: www.facebook.com/
samsungskolanakotnei 

 
 
Plašāka informācija: 
Egle Tamelīte 
Samsung Skola nākotnei iniciatīvas vadītāja Baltijā 
Tālr.: + 370 9414575 
E-pasts: e.tamelyte@samsung.com 
  
*Aptauju veica Samsung Skola nākotnei 2018. gada 
septembrī, aptaujājot 230 Latvijas skolotājus. 
___________________________________________- 

„NZ” sagatavoja un izdeva N.Viļuma 

 
Skolotājs – digitalizācijas gūsteknis vai        

ieguvējs? 
 

Lai gan digitālās komunikācijas rīki atvieglo un efektivi-
zē skolotāju darbu, Samsung Skola nākotnei skolotāju 
aptauja* atklāj, ka pedagogi Latvijā ikdienā saskaras arī 
ar vairākiem izaicinājumiem. Puse (49%) aptaujāto sko-
lotāju atzīst, ka skolēni bieži digitālajos kanālos raksta 
pēc darba laika beigām, piektdaļa – ka velta saziņai pā-
rāk daudz sava brīvā laika, savukārt katrs desmitais – ka 
saziņa ar skolēniem digitālajos kanālos rada emocionālo 
spriedzi. 
  
“Internets ir krasi izmainījis veidu, kā mēs piekļūstam infor-
mācijai un to apstrādājam. Tas ir nojaucis arī robežu starp 
darbu un atpūtu. Tāpēc būtiski ir vienmēr ievērot pāris vien-
kāršus noteikumus, lai  saziņa noritētu saprātīgi un korekti, 
neradot papildu emocionālo spriedzi, ko mēdz izraisīt haotis-
ka komunikācija digitālajos kanālos,” saka Latvijas Univer-
sitātes Pedagoģijas, psiholoģijas un mākslas fakultātes profe-
sore Zanda Rubene. 
  
Ne visi respektē skolotāja darba laiku 
Darba laika ietvaru mēdz pārkāpt arī vecāki – katram treša-
jam pedagogam (33%) vecāki bieži mēdz rakstīt WhatsApp 
lietotnē pēc darba laika beigām. Līdz ar to piektdaļa skolotā-
ju uzskata, ka kopumā saziņai ar skolēniem un vecākiem 
velta pārāk daudz sava brīvā laika. Interesanti, ka vairums 
skolēnu (74%) digitālajos kanālos sagaida no skolotāja tūlī-
tējas atbildes uz saviem jautājumiem. 
  
Daļai skolotāju saziņa digitālajos kanālos ar skolēniem 
(12%) un ar vecākiem (18%) rada emocionālo spriedzi. 38% 
pedagogu arī uzskata, ka digitālo kanālu izmantošana komu-
nikācijā veicina pārāk neformālas attiecības starp skolēniem 
un skolotāju. 
  
“Divi pamatprincipi palīdzēs neieslīgt sev nepatīkamā vai 
nevēlamā digitālajā komunikācijā. Pirmkārt, ir jāizmanto 
pieklājīgas uzvedības principi arī interneta vidē. Otrkārt, 
digitālajā laikmetā katram jāizstrādā sava "digitālā higiēna" 
– pāris pašam pieņemami un būtiski noteikumi par to, no 
cikiem vai līdz cikiem lasīt e-pastus, kad un kā nodalīt darba 
uzdevumus no brīvā laika pavadīšanas, varbūt noteiktā laikā 
vispār atslēgt jebkādus digitālos rīkus,” uzskata Z.Rubene. 
  
Daļa vecāku neizmanto E-klase digitālo zināšanu trūku-
ma dēļ 
Vairums skolotāju novērtē vietni E-klase kā efektīvāko sazi-
ņas līdzekli, kas būtiski atvieglo komunikāciju gan ar skolē-
niem, gan viņu vecākiem. Taču 38% pedagogu arī atzīst, ka 
digitālo zināšanu trūkuma dēļ daļa vecāku neseko līdzi ievie-
totajai informācijai vietnē E-klase. 
  
Skolotāju efektīvāko saziņas līdzekļu tops ar skolēniem ir E-
klase, WhatsApp, īsziņas, sarunas klātienē un Facebook, 
savukārt komunikācijai ar vecākiem visērtākie šķiet E-klase, 
WhatsApp, telefona sarunas, īsziņas vai sarunas klātienē. 
  
“Skolotāju un skolēnu saziņa ir temats, kas vienmēr bijis 
uzmanības vērts, taču jo īpaši aktuāls tas ir patlaban, kad 
digitālā komunikācija ir kļuvusi par vienu no galvenajiem 
interakcijas veidiem. Būtiski bērniem jau kopš mazotnes 
mācīt korektu saziņu, gan ievērojot laika plānošanu, gan citu 
vispārpieņemtu noteikumu ievērošanu,” saka Samsung Skola 
nākotnei programmas vadītāja Baltijā Egle Tamelīte,   

http://www.skolanakotnei.lv/
http://www.facebook.com/samsungskolanakotnei
http://www.facebook.com/samsungskolanakotnei

